



2026年3月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕（連結）

2026年2月12日

上場会社名 株式会社ファルテック 上場取引所 東
コード番号 7215 URL <https://www.faltec.co.jp/>
代表者 （役職名）代表取締役社長 （氏名）河井 芳浩
問合せ先責任者 （役職名）代表取締役専務執行役員 （氏名）池畑 慎二 TEL 044-520-0290
配当支払開始予定日 —
決算補足説明資料作成の有無：無
決算説明会開催の有無：無

（百万円未満切捨て）

1. 2026年3月期第3四半期の連結業績（2025年4月1日～2025年12月31日）

（1）連結経営成績（累計）

（％表示は、対前年同四半期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 四半期純利益	
	百万円	％	百万円	％	百万円	％	百万円	％
2026年3月期第3四半期	52,266	△11.1	506	△55.8	561	△58.8	△40	—
2025年3月期第3四半期	58,767	△0.8	1,145	152.1	1,362	—	409	—

（注）包括利益 2026年3月期第3四半期 △447百万円（－％） 2025年3月期第3四半期 1,180百万円（448.1％）

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2026年3月期第3四半期	△4.30	—
2025年3月期第3四半期	43.62	—

（2）連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	％	円 銭
2026年3月期第3四半期	68,831	20,996	26.6	1,953.05
2025年3月期	67,564	21,435	27.8	2,000.86

（参考）自己資本 2026年3月期第3四半期 18,315百万円 2025年3月期 18,763百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年3月期	—	0.00	—	0.00	0.00
2026年3月期	—	0.00	—		
2026年3月期（予想）				0.00	0.00

（注）直近に公表されている配当予想からの修正の有無：無

3. 2026年3月期の連結業績予想（2025年4月1日～2026年3月31日）

（％表示は、対前期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属 する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	％	百万円	％	百万円	％	百万円	％	円 銭
通期	72,000	△9.0	1,100	△53.4	800	△72.0	200	△39.2	21.33

（注）直近に公表されている業績予想からの修正の有無：無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更：無

新規 - 社 (社名) 、 除外 - 社 (社名)

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用：有

(注) 詳細は、添付資料P. 7「2. 四半期連結財務諸表及び主な注記 (3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項 (四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理に関する注記)」をご覧ください。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無

② ①以外の会計方針の変更 : 無

③ 会計上の見積りの変更 : 無

④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数 (普通株式)

① 期末発行済株式数 (自己株式を含む)	2026年3月期3Q	9,378,600株	2025年3月期	9,378,600株
② 期末自己株式数	2026年3月期3Q	728株	2025年3月期	728株
③ 期中平均株式数 (四半期累計)	2026年3月期3Q	9,377,872株	2025年3月期3Q	9,377,872株

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー：無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

(将来に関する記述等についてのご注意)

本資料に記載されている将来に関する記述は、当社が現在入手可能な情報に基づいており、リスクや不確実性を含んでおります。実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当四半期の経営成績の概況	2
(2) 当四半期の財政状態の概況	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	3
(1) 四半期連結貸借対照表	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	5
四半期連結損益計算書	5
四半期連結包括利益計算書	6
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	7
(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理に関する注記)	7
(セグメント情報等の注記)	7
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	7
(継続企業の前提に関する注記)	7
(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)	8

1. 経営成績等の概況

(1) 当四半期の経営成績の概況

当第3四半期連結累計期間における当社グループを取り巻く経営環境は、原材料費やエネルギー費の高止まり、労務費や物流費等の上昇、為替の急激な変動等により、依然として先行き不透明な状況が続いております。

当社グループの属する自動車業界の概況は、米国での関税政策やその影響による日本市場での生産・販売台数減、中国市場における日系メーカーのシェア低下等により、厳しい状況が続いております。

このような情勢の中、当第3四半期連結累計期間の売上高は、お客様の生産・販売台数減により、52,266百万円（前年同期比11.1%減）となりました。

営業利益は、売上高減影響により506百万円（前年同期比55.8%減）となりました。

経常利益は、561百万円（前年同期比58.8%減）となりました。

親会社株主に帰属する四半期純損失は、40百万円（前年同期は409百万円の親会社株主に帰属する四半期純利益）となりました。

セグメントの業績は、以下のとおりであります。

（日本）

売上高（セグメント間売上高を含まない）は、お客様の生産・販売台数減により、42,241百万円（前年同期比5.8%減）となりました。セグメント利益は、売上高減影響等により、595百万円（前年同期比21.9%減）となりました。

（アジア）

売上高（セグメント間売上高を含まない）は、中国市場における日系メーカーの生産・販売台数減により、4,584百万円（前年同期比30.3%減）となりました。セグメント利益は、売上高減影響等により、153百万円（前年同期比66.7%減）となりました。

（北米他）

売上高（セグメント間売上高を含まない）は、お客様の生産・販売台数減により、5,441百万円（前年同期比26.1%減）となりました。セグメント損失は、売上高減及び関税影響等により、243百万円（前年同期は98百万円のセグメント損失）となりました。

(2) 当四半期の財政状態の概況

当第3四半期連結会計期間末における総資産は68,831百万円となり前連結会計年度末比で1,266百万円の増加となりました。このうち、流動資産は43,861百万円となり前連結会計年度末比で1,940百万円の増加となりました。流動資産の主な増減は、現金及び預金の増加2,918百万円、当四半期の売上減少に伴う売掛金の減少2,228百万円、商品及び製品の増加1,032百万円等であります。また、固定資産は24,969百万円となり前連結会計年度末比で673百万円の減少となりました。固定資産の主な増減は、建設仮勘定の増加390百万円、建物及び構築物（純額）の減少441百万円、機械装置及び運搬具（純額）の減少409百万円等であります。

負債は47,834百万円となり前連結会計年度末比で1,705百万円の増加となりました。このうち、流動負債は33,261百万円となり前連結会計年度末比で1,175百万円の増加となりました。流動負債の主な増減は、その他のうちの前受金の増加947百万円、電子記録債務の増加721百万円、支払手形及び買掛金の減少755百万円等であります。また、固定負債は14,572百万円となり前連結会計年度末比で529百万円の増加となりました。固定負債の主な増減は、長期借入金の増加698百万円、退職給付に係る負債の減少236百万円等であります。

純資産は20,996百万円となり前連結会計年度末比で438百万円の減少となりました。純資産の主な増減は、為替換算調整勘定の減少500百万円、退職給付に係る調整累計額の増加111百万円、親会社株主に帰属する四半期純損失に伴う利益剰余金の減少40百万円等であります。

当社グループが重要視している当第3四半期連結会計期間末の自己資本比率は26.6%となり、前連結会計年度末比で1.2ポイントの低下となりました。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

連結業績予想については、2025年5月14日の「2025年3月期 決算短信」で公表致しました通期の連結業績予想から変更はありません。

当第3四半期連結累計期間における業績の進捗は、通期業績予想を下回っておりますが、当社グループの事業特性上、第4四半期に売上高・営業利益は偏重する傾向があり、通期業績予想は達成可能であると判断し、現時点では業績予想の修正は行っておりません。ただし、今後業績予想の修正が必要と判断される事由が生じた場合には、速やかに開示いたします。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位: 百万円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (2025年12月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	14,776	17,695
受取手形	174	113
売掛金	14,738	12,510
電子記録債権	1,081	1,686
商品及び製品	4,721	5,753
仕掛品	1,292	909
原材料及び貯蔵品	3,235	3,222
その他	1,938	1,974
貸倒引当金	△37	△2
流動資産合計	41,921	43,861
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物(純額)	8,933	8,492
機械装置及び運搬具(純額)	3,602	3,193
工具、器具及び備品(純額)	1,435	1,219
土地	5,581	5,460
リース資産(純額)	2,063	2,153
建設仮勘定	1,420	1,811
有形固定資産合計	23,038	22,330
無形固定資産	1,854	1,979
投資その他の資産		
投資有価証券	256	255
繰延税金資産	169	157
その他	331	252
貸倒引当金	△6	△6
投資その他の資産合計	750	659
固定資産合計	25,642	24,969
資産合計	67,564	68,831

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (2025年12月31日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	5,845	5,089
電子記録債務	4,797	5,518
短期借入金	9,600	9,699
1年内返済予定の長期借入金	4,564	4,934
リース債務	1,654	1,701
未払法人税等	549	244
賞与引当金	986	447
その他	4,087	5,625
流動負債合計	32,085	33,261
固定負債		
長期借入金	8,492	9,191
リース債務	1,380	1,395
退職給付に係る負債	3,051	2,815
再評価に係る繰延税金負債	672	691
持分法適用に伴う負債	77	124
その他	367	353
固定負債合計	14,043	14,572
負債合計	46,129	47,834
純資産の部		
株主資本		
資本金	2,291	2,291
資本剰余金	337	337
利益剰余金	11,348	11,308
自己株式	△0	△0
株主資本合計	13,976	13,936
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	4	4
土地再評価差額金	1,280	1,260
為替換算調整勘定	3,872	3,372
退職給付に係る調整累計額	△370	△258
その他の包括利益累計額合計	4,787	4,379
非支配株主持分	2,671	2,681
純資産合計	21,435	20,996
負債純資産合計	67,564	68,831

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書
(四半期連結損益計算書)

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年12月31日)
売上高	58,767	52,266
売上原価	50,131	44,619
売上総利益	8,636	7,647
販売費及び一般管理費	7,490	7,141
営業利益	1,145	506
営業外収益		
受取利息	67	70
受取配当金	4	25
為替差益	5	—
受取補償金	255	195
補助金収入	24	35
その他	102	56
営業外収益合計	459	384
営業外費用		
支払利息	166	241
為替差損	—	9
持分法による投資損失	43	46
その他	32	31
営業外費用合計	242	329
経常利益	1,362	561
特別利益		
固定資産売却益	—	176
特別利益合計	—	176
特別損失		
固定資産除売却損	59	47
投資有価証券評価損	0	—
特別損失合計	59	47
税金等調整前四半期純利益	1,302	690
法人税等	744	654
四半期純利益	557	36
非支配株主に帰属する四半期純利益	148	76
親会社株主に帰属する四半期純利益又は親会社株主に帰属する四半期純損失(△)	409	△40

(四半期連結包括利益計算書)

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年12月31日)
四半期純利益	557	36
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△0	△0
土地再評価差額金	—	△19
為替換算調整勘定	523	△575
退職給付に係る調整額	99	111
その他の包括利益合計	622	△483
四半期包括利益	1,180	△447
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	939	△448
非支配株主に係る四半期包括利益	240	1

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理に関する注記)

(税金費用の計算)

税金費用については、当第3四半期連結会計期間を含む連結会計年度の税引前当期純利益に対する税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積り、税引前四半期純利益に当該見積実効税率を乗じて計算しております。

(セグメント情報等の注記)

【セグメント情報】

I 前第3四半期連結累計期間(自2024年4月1日至2024年12月31日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:百万円)

	報告セグメント				調整額 (注) 1	四半期連結 損益計算書 計上額 (注) 2
	日本	アジア	北米他	計		
売上高						
外部顧客への売上高	44,824	6,576	7,366	58,767	—	58,767
セグメント間の内部売上高 又は振替高	956	422	0	1,379	△1,379	—
計	45,781	6,999	7,366	60,146	△1,379	58,767
セグメント利益又は損失 (△)	761	461	△98	1,124	20	1,145

(注) 1. セグメント利益又は損失の調整額は、セグメント間取引消去であります。

2. セグメント利益又は損失は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

II 当第3四半期連結累計期間(自2025年4月1日至2025年12月31日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:百万円)

	報告セグメント				調整額 (注) 1	四半期連結 損益計算書 計上額 (注) 2
	日本	アジア	北米他	計		
売上高						
外部顧客への売上高	42,241	4,584	5,441	52,266	—	52,266
セグメント間の内部売上高 又は振替高	556	489	—	1,046	△1,046	—
計	42,798	5,074	5,441	53,313	△1,046	52,266
セグメント利益又は損失 (△)	595	153	△243	505	1	506

(注) 1. セグメント利益又は損失の調整額は、セグメント間取引消去であります。

2. セグメント利益又は損失は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第3四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第3四半期連結累計期間に係る減価償却費は、次のとおりであります。

	前第3四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年12月31日)
減価償却費	3,310百万円	3,134百万円